
 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

1. Siekdamas įgyvendinti Įstaigai keliamus tikslus, šias pareigas einantis darbuotojas dirba socialinį 

darbą, vadovaujantis direktoriaus pavaduotojo nurodymais ir jam vadovaujant, vykdo šias 

funkcijas: 

1.1.  lydi lankytojus kelionės metu: 

1.1.1. asistuoja jiems, padeda įlipti ir išlipti iš transporto priemonės; 

1.1.2. užtikrina saugumą: stebi jų elgesį ir būseną, esant poreikiui teikia pirmą medicininę pagalbą kol 

bus suteikta profesionali medicininė pagalba; 

1.1.3. siekdamas išvengti lankytojų agresyvaus (iššūkius keliančio) elgesio išraiškų, taiko turimas 

žinias, deeskalacijos technikos įgūdžius, ankstyvąją intervenciją; 

1.1.4. pastebėjus lankytojo sveikatos būklės pakitimus kelionės metu, atvykus į Centrą apie tai 

nedelsiant informuoja socialinį darbuotoją ir bendrosios praktikos slaugytoją, pastebėjus kelionės 

namo lankytojo sveikatos pokyčius apie tai informuoja tėvus/globėjus; 

1.1.5. esant poreikiui, užtikrina individualią, diskretišką pagalba atliekant su lankytojų higiena 

susijusias funkcijas ir kita;  

1.1.6. lydinčioje žurnale užregistruoja su lankytoju susijusius sveikatos ir kt. pasikeitimus transporto 

paslaugų teikimo metu; 

1.2. transporto paslaugos teikimo metu vykdo autotransporto salono priežiūrą;  

1.3. atvykus į Įstaigą, informuoja grupių darbuotojus apie atvykimą ir kartu su  atėjusiais pasitikti 

darbuotojais padeda pagalbos reikalingiems lankytojams lipti laiptais, pasiekti grupes; 

1.4. bendradarbiauja su tėvais (globėjais), įstaigos administracijos pavedimu juos informuoja 

reikiamais klausimais bei perduoda administracijai jų prašymus, informuoja administraciją apie 

jų aplinkoje susidariusias socialines situacijas; 

1.5. atvykus į lankytojo išlaipinimo vietą, perduoda lankytojo globą ir priežiūrą lankytojo 

tėvams(globėjams) pagal pasirašytos su tėvais (globėjais) transporto paslaugų teikimo sutarties 

reikalavimus; 

1.6.  jei atvykus į išlaipinimo vietą lankytojo tėvai(globėjai) būna nepasiekiami, informuoja 

direktoriaus pavaduotoją ir tolimesnius šio lankytojo palydėjimo veiksmus koordinuoja su 

direktoriaus pavaduotoju; 

1.7. privalo pranešti apie kito Įstaigos darbuotojo neetišką, nekompetentingą, žmogaus teises 

pažeidžiantį  elgesį lankytojo ar kito darbuotojo atžvilgiu socialiniam darbuotojui, jam nesant, 

aukštesniam vadovui; 

1.8. esant poreikiui teikia informaciją ir siūlymus socialinio darbo klausimais direktoriaus 

pavaduotojui, siekdamas socialinių paslaugų gerovės; 

1.9. vykdo kitus direktoriaus pavaduotojo pavedimus. 

 


